
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 12/2013 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 18 września 2013 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody podziemnej w Wiszni Małej, gmina Wisznia 

Mała, powiat trzebnicki, województwo dolnośląskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 253, z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21 i 165) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych w Wiszni 

Małej, zwaną dalej "strefą ochronną".  

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią:  

1) teren ochrony bezpośredniej dla studni:  

a) nr 1 bis, składający się z ogrodzonego obszaru w formie czworokąta o wymiarach 19,0 x 17,7 x 18,1 x 

19,2 m i powierzchni 341,87 m
2
,  

b) nr 1z, składający się z ogrodzonego obszaru w formie czworokąta o wymiarach 20,0 x 19,6 x 20,2 x 

20,4 m i powierzchni 401,91 m
2
,  

c) nr 2z, składający się z ogrodzonego obszaru w formie czworokąta o wymiarach 20 x 20 m i powierzchni 

400 m
2
,  

– zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 220/6 i przedstawiony w załączniku nr 1 do rozporządzenia;  

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 0,91 km
2
, przedstawiony w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia i opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia.  

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej, zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia wody.  

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy:  

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do 

pobory wody;  

2) zagospodarować teren zielenią;  

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 

użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących 

do poboru wody.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 września 2013 r.

Poz. 5028



3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicami, zawierającymi informacje o ujęciu 

wody podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczonymi w sposób przedstawiony 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się:  

1) lokalizowania nowych ujęć wody, za wyjątkiem ujęć służących zbiorowemu zaopatrzeniu ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia;  

2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone do 

wód lub do ziemi bez oczyszczania;  

3) rolniczego wykorzystania ścieków oraz stosowania komunalnych osadów ściekowych;  

4) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych;  

5) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych;  

6) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących ferm chowu i hodowli zwierząt, które mogą powodować 

pogorszenie jakości wód podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

7) lokalizowania ferm chowu lub hodowli zwierząt w systemie bezściółkowym;  

8) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które mogą powodować 

pogorszenie jakości wód podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

9) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących obiektów budowlanych, które mogą powodować 

pogorszenie jakości wód podziemnych, wskazanych w raporcie, wykonanym w ramach oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

10) stosowania nawozów naturalnych w postaci płynnej oraz nawozów sztucznych;  

11) składowania lub przechowywania obornika w pryzmach;  

12) stosowania środków ochrony roślin niebezpiecznych dla środowiska;  

13) wydobywania kopalin;  

14) wykonywania odwodnień budowlanych i górniczych;  

15) wykonywania robót melioracyjnych i wykopów ziemnych nie związanych z funkcjonowaniem ujęcia 

wody;  

16) mycia pojazdów mechanicznych;  

17) urządzania parkingów i obozowisk;  

18) budowy dróg publicznych, z wyjątkiem dróg posiadających system odprowadzania ścieków i wód 

opadowych;  

19) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych. 

2. Na terenie ochrony pośredniej nakazuje się:  

1) dla istniejących ferm chowu lub hodowli zwierząt, zaliczanych do przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco lub mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w przypadku prowadzenia 

chowu bezściółkowego – zmianę sposobu prowadzenia hodowli na chów ściółkowy;  

2) wykonanie planów nawożenia przez podmioty, prowadzące chów lub hodowlę drobiu powyżej 

40000 stanowisk, chów lub hodowlę świń powyżej 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 

750 stanowisk dla macior, które powinny być zaopiniowane przez okręgowe stacje chemiczno - rolnicze 

z uwzględnieniem warunków ochrony wód;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5028



3) przechowywanie gnojówki i gnojowicy wyłącznie w szczelnych zbiornikach, a następnie usuwanie ich 

z obszaru strefy ochronnej;  

4) przechowywanie przez podmioty, prowadzące chów lub hodowlę drobiu powyżej 40000 stanowisk, chów 

lub hodowlę świń powyżej 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 750 stanowisk dla macior, 

nawozów naturalnych, innych niż gnojówka i gnojowica, na nieprzepuszczalnych płytach, zabezpieczonych 

w taki sposób, aby wycieki nie przedostawały się do gruntu. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 

przedstawioną w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Z-ca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu: 

B. Mońka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5028



Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Nr 12/2013 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 18 września 2013 r.  

 

Mapa terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody w Wiszni Małej  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5028



Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Nr 12/2013 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 18 września 2013 r.  

 

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wody w Wiszni Małej  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5028



Załącznik Nr 3 do Rozporządzenia Nr 12/2013 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 18 września 2013 r. 

  

Wykaz działek  ewidencyjnych znajdujących się w obrębie wyznaczonego terenu ochrony pośredniej 

ujęcia wody w Wiszni Małej  

 Nr działki Obręb  Nr działki  Obręb 

 35/2  Pierwoszów  41/3  Pierwoszów 

 35/3  Pierwoszów  41/4  Pierwoszów 

 35/5  Pierwoszów  41/5  Pierwoszów 

 35/6  Pierwoszów  42/1  Pierwoszów 

 35/7  Pierwoszów  42/3  Pierwoszów 

 36/1  Pierwoszów  42/5  Pierwoszów 

 36/2  Pierwoszów  42/6  Pierwoszów 

 36/3  Pierwoszów  42/7  Pierwoszów 

 36/4  Pierwoszów  42/8  Pierwoszów 

 37/4  Pierwoszów  42/9  Pierwoszów 

 37/5  Pierwoszów  43/1  Pierwoszów 

 37/6  Pierwoszów  43/3  Pierwoszów 

 37/7  Pierwoszów  43/4  Pierwoszów 

 37/8  Pierwoszów  43/5  Pierwoszów 

 37/9  Pierwoszów  44/1  Pierwoszów 

 37/10  Pierwoszów  44/2  Pierwoszów 

 37/11  Pierwoszów  428  Pierwoszów 

 37/12  Pierwoszów  429/1  Pierwoszów 

 38/1  Pierwoszów  429/2  Pierwoszów 

 38/2  Pierwoszów  429/3  Pierwoszów 

 38/3  Pierwoszów  429/4  Pierwoszów 

 38/4  Pierwoszów  429/5  Pierwoszów 

 38/5  Pierwoszów  46/6  Pierwoszów 

 38/6  Pierwoszów  46/7  Pierwoszów 

 38/7  Pierwoszów  46/8  Pierwoszów 

 39/1  Pierwoszów  46/9  Pierwoszów 

 39/5  Pierwoszów  200/1  Wisznia Mała 

 39/6  Pierwoszów  202/1  Wisznia Mała 

 39/7  Pierwoszów  204/1  Wisznia Mała 

 39/8  Pierwoszów  204/2  Wisznia Mała 

 39/9  Pierwoszów  220/3  Wisznia Mała 

 39/10  Pierwoszów  220/4  Wisznia Mała 

 40/1  Pierwoszów  220/7  Wisznia Mała 

 40/2  Pierwoszów  220/9  Wisznia Mała 

 40/3  Pierwoszów  220/10  Wisznia Mała 

 40/4  Pierwoszów  373  Wisznia Mała 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5028



 41/1  Pierwoszów  374  Wisznia Mała 

 41/2  Pierwoszów  377/1  Wisznia Mała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5028



Załącznik Nr 4 do Rozporządzenia Nr 12/2013 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 18 września 2013 r.  

 

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody w Wiszni Małej  

 Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Wiszni Małej przedstawionego 

w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia, rozpoczęto od punktu najdalej wysuniętego na północ 

i poprowadzono zgodnie z ruchem wskazówek zegara.  

 Zaczynając od północno-zachodniego narożnika działki nr 200/1, granica podąża południowym skrajem 

drogi nr 371/2 (ul. Pierwoszowska, a potem ul. Wrocławska) w kierunku południowo-wschodnim.  

 Docierając do działki nr 46/6 granica zmienia swój bieg i skręca na południe w ul. Polną (najpierw 

działka nr 220/2, a potem 220/1), po czym biegnie jej zachodnim skrajem.  

 Na skrzyżowaniu, gdzie ul. Polna skręca na zachód przechodząc w działkę nr 219, granica również 

zmienia swój kierunek i podąża północnym skrajem tej ulicy, aż do końca działki 220/9.  

 W narożniku działki nr 220/9 granica zmienia swój bieg i podąża zachodnim brzegiem tej działki 

w kierunku północnym. Gdy dochodzi do drogi lokalnej nr 377/1 skręca na wschód i podąża jej 

południowym skrajem do działki nr 200/1. Potem ponownie zmienia kierunek biegu na północny i podąża 

wzdłuż zachodniej granicy tej działki. W ten sposób dochodzi do punktu wyjściowego zamykając obwód 

terenu ochrony pośredniej ujęcia wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5028


		2013-09-20T10:03:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




